

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
PROCESSO DIGITAL Nº 57/2023

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano de 2023, o **MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº, Bairro Boa Esperança, Ibatiba – ES, considerando o resultado da licitação nº 056/2023, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo digital nº 57/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS E ELÉTRICAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 056/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: **SUELY HUBNER DE MIRANDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.227.100/0001-03, com sede à Avenida Manoel Luiz Trindade, n.º 150, Bairro Boa Esperança, cep: 29.395-000, Ibatiba/ES, telefone: (28) 99984-4174 e (28) 9881-8899, endereço eletrônico suelylicitamiranda@gmail.com, neste ato representada por **SUELY HUBNER DE MIRANDA**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n.º 082.509.557-30 e RG n.º SP-34.840.635-6 SSP/SP, residente na Rua Theodoro Dias Santiago, n.º 50, Bairro Floresta I, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000.



2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Não há “cadastro reserva”.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;



- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.



7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Vinício Rodrigues Lobato Raider, matrícula nº 309570, para atuar como Gestor do Contrato, e os servidores Tiago Amurim Da Silveira Ragazzo, matrícula nº 029645 e Elisângela Gonçalves Gripp, matrícula nº 303960, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 11 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

SUELY HUBNER DE MIRANDA

Suely Hubner de Miranda / ou procurador legalmente habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000168/2023 - SEQUÊNCIA Nº000003579

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000056/2023		Processo	000057/2023			
Contrato	Termo Nº 000168/2023						
Empresa	SUELY HUBNER DE MIRANDA						
CNPJ	CNPJ: 42.227.100/0001-03						
Endereço	AVENIDA MANOEL LUIZ TRINDADE, 150 - BOA ESPERANÇA - IBATIBA - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00435 - SETOR DE COMPRAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
002	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	FOX LUX	UN	2,00	13,3200	26,64
003	003	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante, com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - têmpera totalizar na mandíbula frontal - têmpera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional	HIKARI	UN	2,00	77,7200	155,44
010	010	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono; - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v; - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 ; - tamanho: 8 (polegadas).	THOMPSON	UN	5,00	17,0400	85,20
014	014	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	TERRAPLAST	UN	10,00	7,8800	78,80
057	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACICO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	TRAMONTINA	UN	3,00	70,5800	211,74
059	060	CHAVE AJUSTAVEL COM MARCAÇÃO EM MILIMITRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas; - ajuste rápido; - fabricada em aço cromo-vanádio; - cabo emborrachado; - medida: 6; comprimento: 165mm; abertura máxima da mandíbula: 30mm.	FOX LUX	UN	5,00	20,9100	104,55
061	062	CHAVE DE GRIFO 12" descrição:	STARFER	UN	2,00	30,1800	60,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;						
063	064	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 3/8, - tamanho 290 mm	TENACE	UN	2,00	14,8300	29,66	
069	070	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 18 X 30CM	WORKER	UN	5,00	15,7000	78,50	
074	075	DISCO DE CORTE COM TUNGSTENIO - 110 MM X 20 MM disco de corte com tungstênio; utilizado em serra mármore; para aplicação em madeira, mdf; pisos laminados e compensados; borda segmentada com revestimento de carboneto de tungstênio; corte a seco; rotação máxima no mínimo 13.800 rpm; dimensões aproximadas: diâmetro de 110 mm; furo de 20 mm; altura do segmento diamantado 7 mm; espessura do segmento diamantado 2,0 mm. marcas de referência: bosch, vonder, makita ou similar.	KALA	UN	10,00	13,3300	133,30	
080	081	DISCO DIAMANTADO TURBO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para granito, marmores, telhas de fibrocimento	KALA	UN	10,00	8,0000	80,00	
105	106	FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	COLLINE	UN	5,00	33,0000	165,00	
109	110	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria, contendo chaves de 06 mm a 32 mm, - isoladas, para eletricitista.	WORKER	JG	2,00	208,0000	416,00	
110	111	JOGO DE CHAVE ESTRELA 16 PECAS DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave estrela 16 peças; - fabricação: aço vanadium; - acabamento: niquelado e cromado; - com bitolas diferentes em cada boca; - pescoço longo; - jogo com 16 peças; - cabeças inclinadas e parede fina; - medidas: 6mm á 22 mm	KALA	JG	2,00	62,5000	125,00	
111	112	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS ISOLADA - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: jogo de chaves de fenda simples e cruzada isoladas 1000v. - fenda: 1/8 x 4 ; 3/16 x 4 ; 1/4 x 6	WORKER	JG	2,00	26,3200	52,64	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- phillips: 1/8x 2.3/8 pho - 3/16 x 3 ph1 - 1/4 x 6 ph2					
116	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PECAS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura, madeira folheada, placas de aglomerado revestidas, plásticos, pvc. -utilizada em passa-tubos, canos de respiração, ventilação, furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1.500 r.p.m., com ø 50 mm: 800 r.p.m., com ø 100 mm: 200 r.p.m.	WORKER	JG	1,00	85,0000	85,00
117	118	LAMINA DE 02 PONTAS PARA ROCADEIRA 305MM X 25,4MM	COLLINS	UN	20,00	19,0000	380,00
118	120	LANTERNA SUPER LED POTENCIA 5000W - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - lanterna super led - alta luminosidade de luz com no mínimo14000 lumens de potencia 5000 w. - intensidade de feixe luminoso, com alcance de no mínimo 900 metros (local escuro) com foco fechado - 3 modos de operação, sendo baixa, alta e strobo - led quadrado com zoom de foco regulavel variando de x1 a x2000. - led vida util de 50.000 a 1000.000. - bateria recarregavel.	WORKER	UN	2,00	37,0000	74,00
129	132	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 10 kg; - material marreta: aco carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	TENACE	UN	5,00	266,6600	1.333,30
133	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono; - acabamento: pintura eletrostatica po preto; - comprimento cabeca: 23 mm; - material cabo: madeira; - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi.	TENACE	UN	5,00	17,9500	89,75
134	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono; - acabamento: pintura eletrostatica; - comprimento: 27 cm; - material cabo: madeira de lei; - acabamento cabo: polido e envernizado;	TENACE	UN	5,00	22,5000	112,50
145	148	PE DE CABRA LISO X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas	GM	UN	2,00	30,0000	60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- envernizado						
146	149	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	10,00	15,7100	157,10	
147	150	PENEIRA PARA CAL ARO 55CM FINA descrição: - peneira para cal, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	10,00	21,3300	213,30	
148	151	PENEIRA PARA FEIJAO ARO 55CM FINA descrição: - peneira para feijão, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	10,00	15,6200	156,20	
169	172	SUPORTE FIXO PARA MANGUEIRAS DE 30 A 50 METROS - PRODUTO DE 1A LINHA - produto de 1ª linha	TRAMONTIN A	UN	10,00	7,5000	75,00	
170	173	TALHADEIRA CHATA N 10 descrição: - talhadeira nº 10; - material: aço cromo vanadio; - modelo: chata; - acabamento corpo: oxidado; - material empunhadura: cloreto polivinila;	SÃO ROMÃO	UN	10,00	11,0000	110,00	
172	175	TORQUES EM ACO FORJADO N 05 descrição - para cortar cantos em azulejos e cerâmicas - aço forjado - medida: 5 - peso: 0,218 kg	SÃO ROMÃO	UN	3,00	11,0000	33,00	
SETOR DE COMPRAS:							4.681,980	
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							4.681,980	
<i>Secretaria</i>		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Local</i>		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
305	014	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	TERRAPLA ST	UN	20,00	7,8900	157,80	
311	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACICO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	TRAMONTIN A	UN	1,00	70,5800	70,58	
314	064	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 3/8, - tamanho 290 mm	TENACE	UN	1,00	14,8300	14,83	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

319	075	DISCO DE CORTE COM TUNGSTENIO - 110 MM X 20 MM disco de corte com tungstênio; utilizado em serra mármore; para aplicação em madeira, mdf; pisos laminados e compensados; borda segmentada com revestimento de carboneto de tungstênio; corte a seco; rotação máxima no mínimo 13.800 rpm; dimensões aproximadas: diâmetro de 110 mm; furo de 20 mm; altura do segmento diamantado 7 mm; espessura do segmento diamantado 2,0 mm. marcas de referência: bosch, vonder, makita ou similar.	KALA	UN	5,00	13,3300	66,65
336	110	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria, contendo chaves de 06 mm a 32 mm, - isoladas, para eletricista.	WORKER	JG	1,00	208,0000	208,00
337	112	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS ISOLADA - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: jogo de chaves de fenda simples e cruzada isoladas 1000v. - fenda: 1/8 x 4 ; 3/16 x 4 ; 1/4 x 6 - phillips: 1/8x 2.3/8 pho - 3/16 x 3 ph1 - 1/4 x 6 ph2	WORKER	JG	1,00	26,3200	26,32
369	119	LAMINA PARA PLAINA ELETRICA 82MM	WORKER	UN	4,00	9,0000	36,00
349	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono; - acabamento: pintura eletrostatica; - comprimento: 27 cm; - material cabo: madeira de lei; - acabamento cabo: polido e envernizado;	TENACE	UN	1,00	22,5000	22,50
352	149	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	10,00	15,7100	157,10
353	151	PENEIRA PARA FEIJAO ARO 55CM FINA descrição: - peneira para feijão, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	1,00	15,6200	15,62
365	175	TORQUES EM ACO FORJADO N 05 descrição - para cortar cantos em azulejos e cerâmicas - aço forjado - medida: 5 - peso: 0,218 kg	SÃO ROMÃO	UN	1,00	11,0000	11,00
368	179	VASSOURA 100% PIACAIVA TIPO GARI descrição: modelo: gari material cerda: 100% piaçava material cabo: madeira crua tratada e polida revestimento cabo: sem revestimento	FLOR DO LAR	UN	5,00	18,1800	90,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		largura base: de 6 a 10 cm base parafusada comprimento base: 40 cm comprimento cabo: 180 cm altura da base: 5 cm cor: natural unidade de fornecimento: unidade					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							877,300
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							877,300
Secretaria		00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS					
Local		00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
177	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	FOX LUX	UN	10,00	13,3200	133,20
178	003	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante, com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - têmpera totalizar na mandíbula frontal - têmpera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional	HIKARI	UN	5,00	77,7300	388,65
182	014	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	TERRAPL ST	UN	10,00	7,8900	78,90
219	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACICO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	TRAMONTIN A	UN	10,00	70,5800	705,80
220	060	CHAVE AJUSTAVEL COM MARCACAO EM MILIMITRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas; - ajuste rápido; - fabricada em aço cromo-vanádio; - cabo emborrachado; - medida: 6; comprimento: 165mm; abertura máxima da mandíbula: 30mm.	FOX LUX	UN	5,00	20,9100	104,55
222	062	CHAVE DE GRIFO 12" descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;	STARFER	UN	5,00	30,1800	150,90
226	070	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 18 X 30CM	WORKER	UN	5,00	15,7000	78,50
231	075	DISCO DE CORTE COM TUNGSTENIO - 110 MM X 20 MM	KALA	UN	20,00	13,3300	266,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		disco de corte com tungstênio; utilizado em serra mármore; para aplicação em madeira, mdf; pisos laminados e compensados; borda segmentada com revestimento de carboneto de tungstênio; corte a seco; rotação máxima no mínimo 13.800 rpm; dimensões aproximadas: diâmetro de 110 mm; furo de 20 mm; altura do segmento diamantado 7 mm; espessura do segmento diamantado 2,0 mm. marcas de referência: bosch, vonder, makita ou similar.					
248	110	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria, contendo chaves de 06 mm a 32 mm, - isoladas, para eletricitista.	WORKER	JG	2,00	208,0000	416,00
249	111	JOGO DE CHAVE ESTRELA 16 PECAS DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave estrela 16 peças; - fabricação: aço vanadium; - acabamento: niquelado e cromado; - com bitolas diferentes em cada boca; - pescoço longo; - jogo com 16 peças; - cabeças inclinadas e parede fina; - medidas: 6mm á 22 mm	KALA	JG	1,00	62,5000	62,50
250	112	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS ISOLADA - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: jogo de chaves de fenda simples e cruzada isoladas 1000v. - fenda: 1/8 x 4 ; 3/16 x 4 ; 1/4 x 6 - phillips: 1/8x 2.3/8 pho - 3/16 x 3 ph1 - 1/4 x 6 ph2	WORKER	JG	5,00	26,3200	131,60
258	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeça: forjado e temperado em aco carbono; - acabamento: pintura eletrostatica po preto; - comprimento cabeça: 23 mm; - material cabo: madeira; - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi.	TENACE	UN	10,00	17,9500	179,50
262	148	PE DE CABRA LISO X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	GM	UN	2,00	30,0000	60,00
263	149	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	5,00	15,7100	78,55
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:						2.835,250	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:						2.835,250	
Secretaria	00031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00620 - INTERIOR					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
286	010	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono; - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v; - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 ; - tamanho: 8 (polegadas).	THOMPSON	UN	2,00	17,0400	34,08
290	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACICO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	TRAMONTIN A	UN	2,00	70,5800	141,16
295	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeça: forjado e temperado em aco carbono; - acabamento: pintura eletrostatica po preto; - comprimento cabeça: 23 mm; - material cabo: madeira; - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi.	TENACE	UN	2,00	17,9500	35,90
296	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeça: forjado e temperado em aco carbono; - acabamento: pintura eletrostatica; - comprimento: 27 cm; - material cabo: madeira de lei; - acabamento cabo: polido e envernizado;	TENACE	UN	2,00	22,5000	45,00
299	148	PE DE CABRA LISO X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	GM	UN	2,00	30,0000	60,00
INTERIOR:							316,140
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR:							316,140
Secretaria		00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE					
Local		00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
371	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	FOX LUX	UN	2,00	13,3200	26,64
372	003	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante, com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - têmpera totalizar na mandíbula frontal	HIKARI	UN	2,00	77,7300	155,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- têmpera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional					
374	010	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono; - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v; - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 ; - tamanho: 8 (polegadas).	THOMPSON	UN	5,00	17,0400	85,20
418	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACICO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	TRAMONTIN A	UN	1,00	70,5800	70,58
420	060	CHAVE AJUSTAVEL COM MARCACAO EM MILIMITRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas; - ajuste rápido; - fabricada em aço cromo-vanádio; - cabo emborrachado; - medida: 6; comprimento: 165mm; abertura máxima da mandíbula: 30mm.	FOX LUX	UN	2,00	20,9100	41,82
422	062	CHAVE DE GRIFO 12" descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;	STARFER	UN	1,00	30,1800	30,18
425	070	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 18 X 30CM	WORKER	UN	5,00	15,7000	78,50
430	075	DISCO DE CORTE COM TUNGSTENIO - 110 MM X 20 MM disco de corte com tungstênio; utilizado em serra mármore; para aplicação em madeira, mdf; pisos laminados e compensados; borda segmentada com revestimento de carboneto de tungstênio; corte a seco; rotação máxima no mínimo 13.800 rpm; dimensões aproximadas: diâmetro de 110 mm; furo de 20 mm; altura do segmento diamantado 7 mm; espessura do segmento diamantado 2,0 mm. marcas de referência: bosch, vonder, makita ou similar.	KALA	UN	10,00	13,3300	133,30
436	081	DISCO DIAMANTADO TURBO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para granito, marmores, telhas de fibrocimento	KALA	UN	10,00	8,0000	80,00
459	106	FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade	COLLINE	UN	5,00	33,0000	165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm					
462	110	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria, contendo chaves de 06 mm a 32 mm, - isoladas, para eletricitista.	WORKER	JG	2,00	208,0000	416,00
463	111	JOGO DE CHAVE ESTRELA 16 PECAS DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chave estrela 16 peças; - fabricação: aço vanadium; - acabamento: niquelado e cromado; - com bitolas diferentes em cada boca; - pescoço longo; - jogo com 16 peças; - cabeças inclinadas e parede fina; - medidas: 6mm á 22 mm	KALA	JG	1,00	62,5000	62,50
464	112	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS ISOLADA - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: jogo de chaves de fenda simples e cruzada isoladas 1000v. - fenda: 1/8 x 4 ; 3/16 x 4 ; 1/4 x 6 - phillips: 1/8x 2.3/8 pho - 3/16 x 3 ph1 - 1/4 x 6 ph2	WORKER	JG	1,00	26,3200	26,32
469	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PECAS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura, madeira folheada, placas de aglomerado revestidas, plásticos, pvc. -utilizada em passa-tubos, canos de respiração, ventilação, furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1.500 r.p.m., com ø 50 mm: 800 r.p.m., com ø 100 mm: 200 r.p.m.	WORKER	JG	1,00	85,0000	85,00
470	118	LAMINA DE 02 PONTAS PARA ROCADEIRA 305MM X 25,4MM	COLLINS	UN	50,00	19,0000	950,00
471	120	LANTERNA SUPER LED POTENCIA 5000W - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - lanterna super led - alta luminosidade de luz com no mínimo14000 lumens de potencia 5000 w. - intensidade de feixe luminoso, com alcance de no mínimo 900 metros (local escuro) com foco fechado - 3 modos de operação, sendo baixa, alta e strobo - led quadrado com zoom de foco regulavel variando de x1 a x2000. - led vida util de 50.000 a 1000.000. - bateria recarregavel.	WORKER	UN	2,00	37,0000	74,00
481	132	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 10 kg; - material marreta: aco carbonoso sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado;	TENACE	UN	1,00	266,6600	266,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;						
485	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: - martelo unha, carpinteiro; - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono; - - acabamento: pintura eletrostatica po preto; - comprimento cabeca: 23 mm; - material cabo: madeira; - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi.	TENACE	UN	5,00	17,9500	89,75	
491	148	PE DE CABRA LISO X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	GM	UN	1,00	30,0000	30,00	
492	149	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	10,00	15,7100	157,10	
493	150	PENEIRA PARA CAL ARO 55CM FINA descrição: - peneira para cal, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	5,00	21,3300	106,65	
494	151	PENEIRA PARA FEIJAO ARO 55CM FINA descrição: - peneira para feijão, - em arame, - aro 55 cm fina - arco em madeira	SÃO JORGE	UN	5,00	15,6200	78,10	
504	172	SUPORTE FIXO PARA MANGUEIRAS DE 30 A 50 METROS - PRODUTO DE 1A LINHA - produto de 1ª linha	TRAMONTIN A	UN	10,00	7,5000	75,00	
505	173	TALHADEIRA CHATA N 10 descrição: - talhadeira nº 10; - material: aco cromo vanadio; - modelo: chata; - acabamento corpo: oxidado; - material empunhadura: cloreto polivinila;	SÃO ROMÃO	UN	10,00	11,0000	110,00	
508	179	VASSOURA 100% PIACAIVA TIPO GARI descrição: modelo: gari material cerda: 100% piaçava material cabo: madeira crua tratada e polida revestimento cabo: sem revestimento largura base: de 6 a 10 cm base parafusada comprimento base: 40 cm comprimento cabo: 180 cm altura da base; 5 cm cor: natural	FLOR DO LAR	UN	50,00	18,1800	909,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		unidade de fornecimento: unidade					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:							4.302,760
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:							4.302,760
<i>Secretaria</i>	00035 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA						
<i>Local</i>	00626 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
282	118	LAMINA DE 02 PONTAS PARA ROCADEIRA 305MM X 25,4MM	COLLINS	UN	50,00	19,0000	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L PÚBLICA:							950,000
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L PÚBLICA:							950,000
SUELY HUBNER DE MIRANDA:							13.963,430